
Samlede indkomne bemærkninger til udkast til lokalplan 
05.01.L06 
 

I forbindelse med den offentlige forhøring af lokalplan 05.01.L06 for en del af Øster Oksby har 

Varde Kommune modtaget bemærkninger fra følgende: 

 

� Astrid Christensen og Kurt Nielsen 

� Peter Boe Christensen 

� Per Johansen 

� Søren Nordby 

� Bodil Staal og Max Juul Jørgensen 

� Alfred Jepsen 

 



Efter mødet i Blåvand den 5. juni vedr. udkast til lokalplan 05.01. L06, Øster Oksby, 

har bobestyreren for Tane Hedevej 46, advokat Peter Boe Christensen bebudet, at 

han i samarbejde med landinspektør Søren Nordby ville lave et skriftligt indlæg. 

 

Evt. fremsendt indlæg er ikke lavet i samarbejde med arvingerne til Tane Hedevej 

46, advokaten har ikke involveret disse heri. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bemærkninger til lokalplan 05.01.L06 – Øster Oksby. 

 

 

Til Team Plan og Byudvikling, Varde kommune. 
 

Området nord for Tane Hedevej: 
Blåvandshuk kommune havde meget restriktive byggeregler i områderne der er udlagt til 

sommerhusområde.  

Disse regler har Varde kommune desværre ikke fortsat. 

Eks. 1: Hjørnet af Hvidbjerg Strandvej/Tane Hedevej er der bygget 6 sommerhuse på parcelhusegrunde. 

Det er en skændsel for området. 

Eks. 2: Tane Hedevej 25 er en halv etage højere end de bagved liggende sommerhuse.  

Huset skiller sig ud fra de øvrige sommerhuse og klæder ikke området. Protester fra de bagved liggende 

sommerhusejere er ikke blevet hørt. 

 

Området syd for Tane Hedevej: 
Tane Hedevej 44 er en flot bygning, men sådanne bygninger passer ikke ind i landskabet og det gamle 

kulturmiljø bestående af gamle kystgårde. 

 Der ønskes ikke tilladelse til flere af disse ”strandvejsvillaer” . 

 

Tane Hedevej 46. 

Gammel kystgård. Bygningerne er fra 1823 og 1826. 

Den nu afdøde ejer har boet på gården indtil han som 91 årig kom på plejehjem for 5 år siden. 

Da bygningerne er ikke blevet vedligeholdt de  sidste mange år, og har stået tomme siden, er de 

blevet meget  faldefærdige. 

De første par år var der interesserede købere, som ønskede at bevare bygningerne, men som 

opgav, fordi det ville blive alt for dyrt. 

De sidste år har interesserede købere allene ønsket at nedbryde bygningerne og bygge nyt. 

 

Ifølge lokalplanen skal nyt  bygges på eksisterende sokkel.  

Skal der bygges nyt, må huset  kunne indrettes så det er anvendelig i nutiden samt i pagt med 

natur og kulturmiljø. 

Huset skal kunne bygges  bredere. 

Der må være mulighed for kviste på tagetagen mod syd, modsatte side som vejen, så loftetagen 

kan udnyttes. 

Der har fra interesserede købere, som godt vil bevare stilen, været ønske om at flytte stuehuset 

længere væk fra vejen. 

 

Venlig hilsen, 

Astrid Christensen og Kurt Nielsen, Vestervænget 3, 6800 Varde 

Astrid Christensen, ejer af sommerhuset Tane Hedevej 25B, samt en af 6 arvinger. 

 

Arvingerne Gurli Hansen og Connie Jensen ønsker ikke, at der på grunden gives mulighed for at 

bygge en villa lig Tane Hedevej 44, men at lokalplanen giver mulighed for at bygge for nutidens 

mennesker i pagt med det gamle kulturmiljø. 
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Dato: Vores ref.: Sekretær: 

4. juni 2015 262133 pbc/cn Camilla Nielsen/lh 

cn@tblaw.dk 

 

Vedr.: Forhøring lokalplan 0501.L06 

 

På vegne af boet efter Tage Damgaard, der ejer ejendommen Tane Hedevej 33, matr.nr. 58a 

Vandflod By, Oksby, boet efter Svend Åge Christensen, der ejer ejendommen Tane Hedevej 

46, matr.nr. 23m Ho By, Ho m.fl., Søren Jensen, der ejer ejendommen Tane Hede 32, matr.nr. 

64d Vandflod By, Oksby m.fl. og Bent og Kirsten Jensen, der ejer ejendommen Tane Hedevej 

40, matr.nr. 12c Ho By, Ho skal jeg herved fremkomme med følgende bemærkninger i anled-

ning af forhøringen vedr. ovennævnte.  

 

Som bekendt gav jeg møde på vegne af de to boer i forbindelse med det borgermøde, der fandt 

sted i Blåvand den 18. maj 2015, hvor jeg fremkom med diverse mundtlige kommentarer.  

 

Overordnet set kan mine klienter tilslutte sig de overordnede intensioner om at sikre det beva-

ringsværdige kulturmiljø i Øster Oksby. Imidlertid virker det som om, at den balance, der altid 

skal være mellem hensynet til et kulturmiljø og de grundejere i området, hvis ejendomme bliver 

omfatter af sådanne tiltag, mangler i det foreliggende oplæg til lokalplanen. Det er svært at se, 

at der nogen steder overhovedet er taget noget hensyn til grundejerne og en mere nuanceret 

afbalancering i de ting, man iværksætter, sådan at der også tages hensyn til grundejerne, ønskes 

derfor helt overordnet.   

 

I relation til de bygninger, som man i lokalplanforslaget har udnævnt til at være egnstypiske 

gårde og huse med bedre byggeskik – helt uden hensyntagen til, om ejendommene i øvrigt er 

meget faldefærdige, middelmådige eller i perfekt stand – er det den overordnede opfattelse, at 

der pålægges alt for strenge restriktioner, som vil gøre det besværligt at eje og omsætte sådanne 
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ejendomme, og vel at mærke restriktioner, som også er for snævre set i forhold til at varetagelse 

af de overordnede fornuftige synspunkter, som lokalplanen er udtryk for.  

 

oooOOOooo 

 

Særligt for så vidt angår ejendommen Tane Hedevej 33, bemærkes følgende: 

 

Grundarealet andrager ca. 7.460 m2. Den samlede ejendomsvurdering udgør kr. 5.000.000,00 

heraf grundværdi kr. 4.124.100,00. Der er registreret 4 byggerettigheder i vurderingen hos 

SKAT. 

 

På grunden er der opført en ejendom på 132 m2 i 1917, der er registreret som sommerhus, og 

hele grunden ligger pt. i sommerhusområde.  

 

Jeg har efter borgermødet med tak modtaget mail af den 26. maj 2015 fra André Espersen, og 

jeg er glad for, at kommunen er lydhør over for de bemærkninger, jeg fremkom med under 

borgermødet.  

 

Jeg bemærker for god ordens skyld, at lokalplanforslaget på s. 11 indeholder en faktuel fejl i 

relation til pågældende ejendom, idet man i henhold til det, der fremgår af s. 11, placerer de 

sydligste 25 m. af pågældende ejendom såvel i delområde 1 som delområde 2! 

 

Som bekendt er der i efteråret 2014 søgt om udstykning af ejendommen i 4 grunde, jfr. det hidtil 

gældende plangrundlag, og jeg vedhæfter kopi af rids udfærdiget af landinspektøren.   

 

På boets vegne har jeg hele tiden fastholdt, at der uagtet lokalplanen skal være mulighed for 

udstykning i 4 sommerhusgrunde – hvis den mulighed fratages, vil der være tale om et ekspro-

priativt indgreb, som boet selvfølgelig vil være nødt til at imødegå bedst muligt. Hvis lokal-

planforslaget ændres, som det fremgår af det rids, der er medsendt mail af den 26. maj 2015, 

sådan at der etableres en byggelinje i stedet for et udstykningsforbud, kan det muliggøre, at der 

kan udstykkes i 4 grunde samtidigt med, at det gamle hus bevares, idet der så kunne placeres 3 

nye sommerhuse nord for byggelinjen, og her forstiller jeg mig, at nogen af udstykningerne i 

relation til nogen af de nye sommerhuse medfører, at der inddrages jord, der ligger syd for 

byggelinjen, så husene kan placeres i den nordlige ende på nyetablerede grunde.  

 

Efter boets opfattelse er det midlertidigt meningsløst at fastholde, at det gamle hus skal bevares. 

Huset er i en miserabel stand, formentligt klar til kondemnering. Det vil enhver, der grundigt 

har set på huset, ved selvsyn kunne konstatere uden at være bygningssagkyndig. Der mangler 
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tagsten, der mangler vinduer, alt træværk er dårligt, murværket er dårligt, der er vand i kælderen 

etc. Hvis man forestiller sig, at huset skal bevares, som det er og med dertilhørende jordparcel, 

må man formode, at der skal ofres over kr. 1.000.000,00 på at bringe huset i en stand, der gør 

det beboeligt. I den sammenhæng er det vigtigt at huske, at huset er et sommerhus, og der er 

ganske enkelt ikke nogen mennesker, der ønsker sig et sådant sommerhus det pågældende sted 

– man skal huske at bygningen intet som helst har med et sommerhus at gøre. Den lod, hvorpå 

huset måtte ligge, vil for mig at se, hvis man fastholder, at huset skal bevares, være værdiløs. 

Grundene i området koster ca. kr. 1.000.000,00, og en grund med dette hus på med pligt til, at 

huset skal opretholdes/nedbrydes og derefter genopføres som det oprindelige, vil efter min vur-

dering være kr. 0 værd, hvis en køber skal overtage den pågældende forpligtelse. Huset vil ikke 

være attraktivt som sommerhus! 

 

Det foreslås derfor, at kommunen i forbindelse med den fortsatte behandling af lokalplanfor-

slaget i stedet overvejer at tillade udstykning i overensstemmelse med de principper, der frem-

går af den ansøgning, der indsendt i efteråret 2014. I den sammenhæng kunne man rykke byg-

gelinjen, så den svarer til den byggelinje, der er langs med størstedelen af den nordlige side af 

Tane Hedevej, nemlig til et niveau på omkring 12 m. – hvorfor skal der pludselig være en 

byggelinje på 25 m. på de 3 østligste grunde? Hvis man rykker byggelinjen ned mod vejen, og 

samtidig bestemmer, at et hus, der måtte blive opført på det lod, hvor det gamle hus i dag ligger, 

skal være et hus, hvis rygning skal være nogenlunde parallel med vejens forløb og i øvrigt inden 

for de retningslinjer, man i øvrigt, jfr. lokalplanforslaget, må bygge sommerhuse i området, vil 

man, for mig at se, kunne opnå en bebyggelse, der følger det strøg, som lokalplanen gerne vil 

sikre samtidigt med, at man får en fornuftig sommerhusbebyggelse i det, der nu engang er som-

merhusområde. Det er meningsløst at opretholde et sådant hus i en så dårlig stand i et sommer-

husområde.  

 

I tilknytning hertil bemærkes særligt, at det kulturarvsareal, som Kulturarvsstyrelsen efter nøje 

efterprøvning har udvalgt som værende relevant, og som er beskrevet på lokalplanen s. 34-35, 

kun vedrører området syd for Tane Hedevej, hvorfor det ikke giver nogen særlig mening plud-

selig at udstrække det pågældende areal til ejendommen Tane Hedevej 33, der netop falder uden 

for det, af Kulturarvsstyrelsen, udpegede areal.  

 

Jeg mener også, at lokalplanen indeholder alt for restriktive reguleringer vedr. mulighed for 

modernisering og genopførelse af bygning, jfr. de bemærkninger jeg har anført herom nedenfor, 

i relation til de øvrige ejendomme, men huset bør helt kunne fjernes jfr. ovenfor.  
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oooOOOooo 

 

For så vidt angår ejendommene Tane Hedevej 32, 36 og 46 bemærkes følgende: 

 

De pågældende ejendomme ligger i landzone. Det område, som lokalplanforslaget tilsigter re-

gulering for, er i dag ikke afgrænset som et særskilt område i den gældende kommuneplan. Man 

tilsigter tilsyneladende med lokalplanforslaget at lave en afgrænsning vedrørende noget, der 

kun er en del af et særskilt udpeget område i kommuneplanen. Det kan man efter min opfattelse 

ikke. Noget sådant er, efter min opfattelse, i strid med den helt fundamentale bestemmelse i 

planlovens § 13, str. 1, nr. 1 og i strid med hele princippet i planloven, om at en plan indeholdt 

i en lokalplan altid skal kunne rummes inden for det, der er bestemt i en kommuneplan, ligesom 

det, der er bestemt i en kommuneplan, altid skal ligge inden for det, der er bestemt i den mere 

overordnede planlægning.  

 

I dette landbrugsområde ønskes der foretaget en række reguleringer/begrænsninger med hensyn 

til hegning m.m. Det kan man efter min opfattelse ikke i en lokalplan, idet de almindelige land-

brugsmæssige regler her må have forrang. 

 

Det er for mig helt ubegribeligt, at man foreslår, at udstykninger skal forbydes for at sikre åben-

heden, jfr. forslaget s. 12. Om man udstykker området aldrig så mange gange, har det, for mig 

at se, intet at gøre med åbenheden. Åbenheden afhænger af andre forhold, og jeg mener ikke, 

at der kan være hjemmel til og ej heller, at det er fornuftigt, hvis man ved lokalplanforslaget 

forsøger at indlægge begrænsninger i udstykningsmulighederne – noget sådant er simpelthen 

meningsløst. Ejerne i området skal selvfølgelig have mulighed for at handle med jorden og i 

den sammenhæng fortage de udstykninger, som måtte være relevante.  

 

De meget skarpe begrænsninger man vil lægge på muligheden for at foretage ændringer af byg-

ninger i området herunder de meget skarpe restriktioner, der ligger på muligheden for at ned-

bryde og opføre nyt med kravene om, at nye bygninger i så udpræget grad skal ligne de gamle, 

er efter min opfattelse udtryk for noget, der reelt nærmer sig en bygningsfredning. Jeg er godt 

klar over, at der ikke juridisk set er tale om en bygningsfredning, men det er meget meget al-

vorlige indgreb i de enkelte ejendomsejeres dispositionsret.  

 

Jeg finder det betænkeligt, at der er indeholdt så store skøn til kommunen i bestemmelserne. 

Bestemmelserne er på mange måder uklare og vil kunne give anledning til rigtig mange diskus-

sioner om, hvorvidt kommunen vil give dispensation eller ej, hvilket er uhensigtsmæssigt.  
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Det vil også gøre det meget vanskeligt for grundejere i området at disponere over ejendommene, 

fordi man har vanskeligt ved på forhånd at læse i lokalplanen, hvad man må og ikke må og ikke 

mindst, hvad man måske kan få dispensation til. Det vil gøre det vanskeligere at sælge ejen-

dommene, og det vil medføre reduktion i de muligt opnåelige handelspriser.  

 

Jeg er bange for, at de meget restriktive bestemmelser kommer til at medføre, at området skal 

reguleres nærmere efter dispensationen end hovedregler. Det vil give dårlig retssikkerhed for 

grundejerne – og ikke mindst områdets naboer.   

 

Dette problem er særligt alvorligt, for så vidt angår ejendommen Tane Hedevej 46, der er i 

særdeles dårlig stand og givetvis også kondemnerings moden.  

 

Med så indgribende reguleringer, som lokalplanforslaget lægger op til, vil det være meget van-

skeligt at få ejendommen solgt, og det ligger helt fast, at en hvilken som helst ny ejer af ejen-

dommen vil være nødt til at ofre rigtig rigtig mange penge på ejendommen for at bringe den på 

fode igen. Meget restriktive bestemmelser vil gøre det meget vanskeligt at få ejendommen solgt 

og under alle omstændigheder medføre en lang og tung salgsproces, fordi man typisk må for-

vente, at en køber er nødsaget til at indsende et ret minutiøst projekt, som køber skal have 

godkendt og myndighedsbehandlet, før det kan afklares, om der overhovedet kan indgås nogen 

handel imellem en køber og sælger, her boet.  

 

Ingen af de pågældende grundejere har planer om at lave et hus som Tane Hedevej 44, men alle 

føler sig dårligt behandlet, når man ser, hvad kommunen har tilladt på nr. 44 og ser, hvor eks-

treme begrænsninger man nu, med den nye lokalplan, ønsker at pålægge området. Det er for-

skelsbehandling så det batter! 

oooOOOooo 

- 

Lokalplanen indeholder generelt set alt for indgående reguleringer i mulighederne for bebyg-

gelse og ombygning, og lokalplanen bør derfor på disse punkter grundigt revideres.  

 

Lokalplanen bør også grundigt gennemgås, så det sikres, at der ikke er mangler i relation til 

rammestyringsprincippet.  

 

Alle formuleringer bør nøje eftergås, idet alt ikke virker konsekvent gennemarbejdet, som man 

ellers må forvente det i en lokalplan.  

 

Samtidigt håber jeg meget, at man vil forholde sig til de konkrete forhold i relation til de kon-

krete ejendomme. Her er det positivt, at kommunen, i mail af den 26. maj 2015, tilsyneladende 
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begynder at forholde sig til de konkrete ting, idet jeg indtil videre i de ganske mange henven-

delser, jeg har rettet til kommunen, har siddet tilbage med et indtryk af, at planen skulle gen-

nemføres, koste hvad det ville, og uden hensyntagen til de konkrete omstændigheder. Jeg skal 

i den sammenhæng opfordre til, at kommunen nøje sætter sig ind i tilstanden på ejendommene 

Tane Hedevej 33 og 46. Tingene handler ikke kun om visuelle indtryk, men handler rigtig meget 

om de konkrete forhold på de konkrete ejendomme.  

 

Hvis kommunen måtte ønske det, bistår jeg således gerne med en fremvisning af ejendommene, 

ligesom jeg gerne deltager i meningsudveksling herunder evt. et møde for drøftelse af de be-

mærkninger, jeg ved nærværende er fremkommet med.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Peter Boe Christensen 

pbc@tblaw.dk 

 





 

 

 

Varde Kommune                                                                                                                        Kolding d. 2.juni 2015                                                    

Toften 2                                                                                                                                                                          

6818  Årre 

 

 

Forslag til lokalplan: 05.01.L06 

I forbindelse med ny lokalplan omkring Tane Hedevej i Blåvand, beder vi Dem hermed medtage et forslag 

vedr. vores grund på Tane Hedevej Matr.nr. 42ak. 

Vi foreslår at der i lokalplanen indgår Kommunens anbefaling af 12.nov. 2013, til opførelse af sommerhus 

på grunden(60m2, samt 20m overdækket areal samt 20m2 terrasse) Grunden er som bekendt omkranset af 

træer, og Kommunens krav om at bibeholde eksisterende beplantning efterleves. Huset vil leve op til alle 

de af Varde Kommune fremsatte krav, og vil dermed ikke blive synlig i landskabet. Der er i dag selvstændig 

indkørsel til grunden, og dette bibeholdes naturligvis ligesom naboejendommen fortsat kan benytte vores 

indkørsel.  Grunden er ikke en del af det åbne landskab, da grunden tidligere var en del af 

naboejendommen Tane Hedevej 38, disse 2 grunde fremstår i dag som en helhed, der skiller sig ud fra det 

øvrige terræn.       

Vi anmoder derfor Varde Kommune om at medtage ovenstående i lokalplan 05.01.L06. 

Såfremt der måtte være behov for uddybelse står undertegnet gerne til rådighed for fremvisning.      

 

Med venlig hilsen 

 

Per Johansen                                                                                                                                                               

Kastaniealle 27                                                                                                                                                              

6000  Kolding                                                                                                                                                                     

Tlf. 4087-9622 

Mail: pj@tranbergbilsalg.dk   











Vedr. Forhøring til lokalplan 05.01. L 06 Til teamplan Varde kommune 
     Andre' Esbersen 
 
Vi vil gerne rose Varde Kommune for, at der udarbejdes en lokalplan til bevarelse af og rammesætning for Øster 
Oksbys bevaringsværdige miljø og områdets særlige egenskaber og kvaliteter. 
Som ejere af Tane Hedevej 31 Mat.k Nr. 59au, ser vi meget positivt på, at de 25 sydligste meter af bl.a. vores grund 
ikke kan udstykkes, for på denne måde at fremhæve det unikke samspil mellem de historiske bygninger og den 
omkringliggende natur ved at sikre åbenheden i området. 
 
Vi vil gerne opfordre til, at nye udstykninger af sommerhusgrunde, i delområde 2, som min. Er på 1500 m2 eksklusiv 
de klitfredede områder og ellers på min. 2000 m2 i området nord for Tane Hedevej. 
Begrundelsen herfor er at bevare noget af områdets nuværende åbenhed ud mod de klitfredede arealer nord for Tane 
Hedevej, og ligeledes fortsat mulighed for at bevare det rige dyreliv (råvildt, harer m.fl.), som der i dag forefindes på og 
ved de klitfredede arealer. 
Den nuværende åbenhed og det rige dyreliv er med til at gøre området unikt og attraktivt, også for turister, og dette 
skulle nødigt spoleres for fremtiden. 
Vi håber på, at vores forslag til at gøre området endnu mere åbent og attraktivt, også for dyrelivet, vil nyde fremme i 
den endelige udformning af lokalplanen. 
 
Med venlig hilsen 
 
Ejere af Tane Hedevej 31, Blåvand 
Bodil Staal og Max Juul Jørgensen 
Lyngparken 8 
6670 Holsted 
Mobil nr. 30253182 
 
Sendt fra min iPad 

 




